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Shtojca 1

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)
31 Dhjetor 2024 (Monedha _ )

Zérat e pasqyrés sé pozicionit financiar

Pérmbajtia e zérit 2024

Pérmbajtja e zérit 2023

AKTIVET

I. Aktivet afatshkurtra

225,071,625

1,528,037

1. Mjete monetare

169,447,658

140,853

2. Té drejta té arkétueshme dhe té tjera
investime financiare

49,709,107

122,194

Kérkesa té arkétueshme

Té tjera té arkétueshme -TVSH

8,642,923

122,194

Parapagime per furnitoret investimi

41,040,283

Parapagime per furnitoret sherbimi

25,901

3. Inventarét

Léndg t& para dhe materiale t&
konsumueshme

4.Shpenzime te Shtyra

5,914,860

1,264,990

Shpenzime te periudhave te ardhshme

5,914,860

1,264,990

II. Aktivet afatgjata

1. Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata, huadhénie dhe té tjera
t€ ngjashme

2. Aktivet afatgjata materiale

Toka dhe Ndértesa

T¢ tjera né shfrytézim

3. Aktivet afatgjata jomateriale

Patenta, licenca, t& drejta t& tjera té
ngjashme

TOTALII AKTIVEVE

225,071,625

1,528,037




DETYRIME DHE KAPITALI 2024 2023
I. Detyrime afatshkurtra 8,859,911 81,872
1. Titaj té huamarrjes . i
: 8,859,911 81,872

2. Detyrime tregtare
1€ pagueshme pér aktivitetin e shﬁyté’zimit 8,642,391 35,192
(furnitore 2024)
T¢ pagueshme ndaj punonjésve 155,310 35,520
T¢ pagueshme pér detyrime tatimore 62,210 11,160
Sigurime shogerore dhe shendetesore 62,210 11,160
Tatim burim gera
TVSH
3. Deftesa te pagueshme ! ;
II. Detyrime afatgjata 219,695,560 4,683,610

eI s 175,183,610 4,633,610
1. Tituj t& huamarrjes
Huamarje nga te trete 4,893,360 4,633,610
Huamarje nga Banka ProCredit 170,290,250
2. Tétjera (Te drejta dhe detyrime ndaj 44,511,950 30,000
ortakeve dhe aksionereve >12 muaj)
III. Kapitali (3,483,847) (3,237,445)
1. Kapitali i pronarit 100,000 100,000
2. Fitimi I Pashpendare (3,337,445) (2,227,023)
2. Fitimi / Humbja e vitit financiar (246,402) 1,110,422)
3. Térheqjet e ortakut
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 225,071,625 1,528,037




PERSHKRIMI I FLUKSEVE TE MJIETEVE MONETARE 2024 2023
Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit | | ' (246,402) (1,110,422)
Rregullime pér:
Amortizimin
Humbje nga kémbimet valutore
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga aktiviteti, si dhe
kérkesave t& arkétucshme t€ tjera (49,586,913) (71,845}
Rritje/rénie né tepricén inventarit
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 8,778,039 (127,161)
Rritje / (rénie) né deftesat e pagushme
Rritje / (rénie) né detyrimet e pagueshme 44,461,950 1,798,700
Rritje / (rénie) n& shpenzimet e peiudhave te mevonshme (4,649,870) (395,213)
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mjelet monelare neto nga veprimtarité e shfiytézimit (1,243,195) 94,060
Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtarité investuese i i
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
T¢€ ardhurat nga shitja e pajisjeve
Fluksi i mjeteve monetare nga aktivitetet financiare LI0320,000 i
Mjetet monetare nga huamarrje afatgjata 170,550,000
Mjetet monetare neto nga veprimtarité Sfinanciare
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 169,306,805 94,060
Mjetet monetare né fillim té periudhgés kontabél 140,853 46,793
Mjetet monetare né fund t& periudhés kontabél 169,447,658 140,853
artues I P ave Financiar )
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Shtojca 2

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Sipas natyrés) 31 Dhjetor 2024 (Monedha __)

Zérat e pasqyrés sé té ardhurave dhe shpenzimeve

Pérshkrimi i ngjarjeve dhe
transaksioneve qé pérfshihen né
zérat pérkatés 2024

Pérshkrimi i ngjarjeve dhe
transaksioneve qé pérfshihen né
zérat pérkatés 2023

Shitjet neto

T¢ ardhura t€ tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Ndryshimet n¢ inventarin e produkteve t& gatshme
dhe punés né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese pér
qéllimet e veta dhe e kapitalizuar

Mallrat, léndét e para dhe shérbimet

Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 1,468,879 394,567
Shpenzime per sherbimin kontabel 360,000 360,000
Shpenzime per noterine 20,800 17,967
Shpenzime per fiskalizimin & Ashk 13,800 16,600
Shpenzime per mbikeqyrjen 986,280

Shpenzime per siguracionin 87,999

Shpenzime t& personelit 884,209 539,154
Pagat 757,677 462,000

Shpenzimet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore 126,532 77,154

Shpenzime takse vendore 13,750 13,750
Shpenzime qera & qira toke per Bashkine Fier 135,904 129,081
Shpenzime te tjera - penalitete

Amortizimi

Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit

T& ardhurat dhe shpenzimet financiare 2,256,341 33,870
T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi(komisione 42,577 24,778
bankare)

Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi 2,298,918 9,092

Totali i t¢ ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit (246,402) (1,110,422)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (246,402) (1,110,422)
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3l uadr igjor: Ligitt 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilietin dhe Pasqyrat Financiare” !
4_2__ Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK2;) |
|| 3| Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konoeptit te materialitetit (SSK1,1-3) |
ﬂ_r _Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40;90)J_ - '

—_—

e[ [ [ T
L 1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj akiivetdetyrimetdhe ]
__|transaksionet ekonomike teveta. | | |

B e S N S

[T ] | | | I
_'7_| 2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar duke '
_‘Lnos_pasul' ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. | | [
| sl ——io RCeTpre =lLie s I—

| |
. ‘ L 3._Kom_gensirgi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe | ]__
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK. '

] | I S O A
| ’7_ | 4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te R
__|qene te qarta dhe te kuptushme pe_rperdorl&te_b_shteﬂq_eﬁne_njphur_ite pergjitheshme te |

_lr_njaftgeshrp_e—:;ne fushen e kontabilitetit. | | | ]

___i_

I — . | I | — — ]

|5 Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tjj Pasqyrat Financiare

ljane hartuar vetem per zera materiale. | J

_paerE iear velem pe I (R S S G mu ! S

_.| — 3t ‘ - _l —— | S J_
|

6. Besushmerla per hartimin e Pasqyrave Financiare eshis e siguruar pasi nu ka

[
\gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : I R 0 ]
| - Parimin ¢ paragites me besnikeri | |

e __...__-Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore B !
1| - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem - N
| .~ Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
| -Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete etedrejtete PF. |
| -Parimin (—:'_qendrushmerisg_peﬁmﬁndry_shuipolﬁatﬂetc&at kontabel | =~ =
e - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. : |:

| | . ] RN |
Az Poiifikatkontabsl | e N R S .
| [

|
T

I

— . Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc I
~ [eshte vieresuar me kosto. (SKk 5) S N | A N
__ Per vleresimin e mepaseshem te AAM-se eshte zgjedhur modeli i kostos  duke i paragiturne _—f_
_|bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

2 =S e N S

| Perllogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) Shogeria ka percaktuar si metode te amortizimit |
e AA.M. metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimitjane

. perdorur te njejta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht : I —
| -Perndertesat me 5 % te vieftes se mbetur. | |
. -Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
I -Tegjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur -




[ ] = ____ i

B 4‘3 _| Shenlmet ge shn_g_me zérat e ndryshem te té pasgyrave fina fmanclar B
o rmawer T —_—
B R N | Aktlvet monetare __ : j __ ; —_ - - - :
1 Aktivet monetare | 169,447,658
B > Banka | 169,447,658
Hi > Aka | o
Shenimi | | _‘ ] } - |
—| | Banka | ] I —
| !— Nr Emri i Bankes Monedha Vieane™ § = Vlera ne Leke —
| valute |
|- Intesa San Paolo Bank ALL 3,913
| intesa San Paolo Bank Euro 98.15 -423|
_ Credins Bank All 4,808
L0 1 Credin Bank Euro 98.15 589
L I ProCredit Bank Al 0]
' ProCredit Bank Euro 98.15 169,438,771
| TOTALI 169,447,658
L) ' 3 |Té drejta té aLk_é'_tue;me- - BN | | ) __
31 | [Tedrejta te arketushme | ' I 8,642,923 B
| |Tétieraté arketueshme TVSH zbr/tshme | | 8,642,923 /-
3.2 Parapagime per furnitore sherbime | 25,901 I
||| > |Parapagime per siguracionin 1~ 25,901 ‘ B
|33 I_ Parapagime per furnitoret per investimet | 41,040,283 |
||| 4 |inventarst | | | | | [
| 14.7] | \Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0[ |
- [42 ‘ __|Prodhime né proces dhe the gjysémprodukte | 0 _]
| 5 Shgenznme té shgra ! periudhave te ardhshme 5,914,860
] __"Pagese ne Min e Infrastruktures ne baze te VKM 822 100,000 | ‘
I I *_ShpenZﬂe kw/enc‘ﬂer pergatitie dok teknik ' 2986, 184
i *Shpenzime per hartim raporti VNM per parkun dielior 30,233 |
e *Shpenzime prOJekt zbatimi centralin fotovoltaik 2 Mega 120,550 | |
| *Shpenzime arkiologjike | ' | 58,485 | '
| |*Shpenzime per hartim raporti VNM per parkun diellor 35,979 _'
I | *Shpenzime per OSHEE -per piken e lidhjes | | 363,634 }7
| *Pagese per M/nlstrﬂe e Turizmit dhe Mjedisit per i ! 60,000 |
_|vieresimin paraprak te ndikimit ne mjedis ' R R
| | *Shpenztme inxhinierike 2 per hart hartim projekti -lejen e ndertimit 342,056 _l _
| | *Shpenzime per sherblme dhe konsulence mjedisore 24,070
L *Shpenzime per prOJekte per zbardhje leje ndertimi 178,006 |
o *Shpenzime per oponencen teknike | | | 213,792 a)‘
- I “Pagese per taksesn e ndikimit ne infrastrukture | 1,336,625
. | | *Shpenzime Interesi nga kredia e ProCredit Bank 851,365 |
|| |*Shpenzime per MZSH ! 20,000 I
___ “Shpenzime Interesi nga huaja me Capital B | 1,883,881 N
| | 6 T8 arketueshme nqa a té ard—hurat e konstatuara | 0 ' :
|| | I AKTIVETAFATGJATA = HE ' i
|| 7 |Aktivet | et financiare |
| 8 |Aktive Materiale Afatgjata 0 e
B  [Totali Aktive | | 225,071,625




I DETYRIMET

_DHE_KAPITALI

| 13 l_)ety_ rime afatshkurtra:

13.1 Titujt e huamarrjes ' 0
13.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0l
13.3 Arkétime né avancé pér porosi | 0
134 Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 8,642,392
> |Furnitore per sherbime giraje |_ 24,538
> Fumitore per sherbime mbikeqyrie 1,177,800
| > Furnitore investimi | 5,398,258
|Furn|tore sherbim kontabel |_ 120,000
- > > |Furnitore per sherbime S|gura0|on| 13,115
> Furnitore per sherbime noterizimi 24,800
> Furnitore te ndryshem 1,883,881
13.5 \Té pagueshme ndaf punonjesve dhe sigurimeve shoq /shéndetsore 217,520
T |Paga dhe shpérblime | | | | 155,310
| > |S|gur|me shogérore dhe shendetsore 62,210
13.6 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 0
_T 14 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
l | ——
N E l é ardhura t& shtyra | 0
I
L I
16 Provizione | - - 0
A7 Detyrime afatgjata: N R |
1l | 1 . o | .
17.1  Titujt e huamarjes : ] | 175,183,610
| Huamarje nga te trete . 4,893,360
] Huamarje nga Banka ProCredit [ 170,290,250
17.2 ‘ Arkétimet né avancé PEr porosi | _ _ 0
17.3 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 44,511,950
| !Té drejta / detyrime ndaj ortakut derdhje per likuide 44,511,950
| 18 Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0
_ I ! f
% 19 .Te ardhura té shtvra ‘ 0
| |
_ ALM T | 0
] | 21 Detyrime tatimore té shtyra 0
_|' | 22 Kapitali i nenshkruar L ) | 100,000
1 ] ] |
=== = Jl=— | . —
23 Rezerva (ligjore, statutore, etj) | | '
| |
24 Fitimel(Humbje)_ te periudhes financiare _ (3,337,445)
| | |
|| 25 Fitime/(Humbje) te mbartura ! ] | (246,402)
[ ' [ | | | |
| |
[Total detyrime + kapital | | ] | 225,071,625 |




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Analiza dhe rakordimi i Shitieve

T I — I — 1l _ | -
i | Totali i te ardhurave s:pas FDP-ve te TVSH-se | 0 |
In ' Eksporte 0 |
Shitje brenda vendit 0 —
|
| |
Rregullime B | ]
> |Shtim/pakesim nga prodhimi i produktit te gatshem | 0
_______ > |Te ardhura financiare ose nga pjesmarrjet(ardh konvertim) | 2,298,918 =
| > |Te ardhura te tjera nga gabimet e lejuara ushtrimore [ I |
| Totali i te ardhurave sipas FDP-se se Tatim Fltlmlt 2,298,918 B
N B .
| |Analiza_dhe rakordimi i Blerjeve | |
N I — — T
| |Shpenzimet perbehen nga - 2,545,320
| | > |Shpenzime lende e pare dhe materiale B 0|
u_> |Kostot e punes 1 [ T 884,209 o
] L > Amortizimi dhe zhvieresimet | -
I Shpen2|me_te tiera te shfrytezimit | | 1,618,533 -
| > |Shpenzime financiare ose nga pjesmarrjet I 42,SZL_
N . L |
i ____Rakordimi i blerjeve me Librin e Blerjeve [T
i — [ B S S [ N 4‘__
| [ 1 [importe me TVSH té perjashtuar | ] 0 L]
| 2 [Importe me TVSH | | 0 |
B 3 _|Blerjet pa tvsh e me tvsh t& pa zbritéshme 505,917 !
4 |Blerje me tvsh t& zbritéshme | 42,603,648
|
i Shuma e blerjeve té raportuara me FDP | 43,109,565 —
: ] Nga kjo, sipas destinacionit : _ j
pér Parapagime per Furnitore Sherbimi 25,901 '
I pér Parapagime per Furnitore Investimi 41,040,283 | ]
pér Shpenzime te periudhave te ardheshme | 581,155
-y pér Shérbime dhe té tiera-shp gira, kotabel & notere | 1,462,226
| | | 43,109,566
| Nga kéto, jané pérfshiré né shpenzime : ]
| | 1 JAktive Afatgjata Materiale | Minus
L | 2 Parapagime pér furnitore sherbimi | Minus -25,901
13 Parapagime pér furnitore investimi | Minus -41,040,283
4 |Parapagime pér furnizime né periudhat e ardhéshme Minus -581,155
N Shuma e blerjeve 2024, té pérfshira né shpenzime 1,462,226 B
T ]
|
1 a) Shpenzime shérbime, té raportuara né Librin e Blerjeve 1,462,226 -
b) Shpenzime shérbime, t& pa raportuara né Librin e Blerjeve 1,083,094
H ‘Totali (a+h) | 2,545,320
[ L zeri "Shpenzime té tiera" sipas Pasqyres s& Perfomancés
| | diferenca 2,545,320 i




Shénime té tiera shpjeguese

=t — ! S S i
Detajimi i shpenz:meve te tjera te shfrytezimit
1 |Te pasqgyruara ne Librin e Blerjeve
i Sherbim kontabiliteti 360,000
| Sherbime notereizimi 20,800 !
1 Sherbime siguracioni | 34,842 |
B Shpenzime mbikeqyrje te punimeve 986,280
_ f Shpenzime giraje | 60,304
| | | Totali 1 1,462,226
. 2 |Te pa pasqyruara ne Librin e Blerjeve |
Qera pér Bashkine Fier per tokat ' 75,600
Paga & shperblime ] 757,677 ||
i Sigurime shoq.& shend + TAP 126,532
Taksa dhe tarifa vendore 13,750
i Shpenzime per Ashk 5,000
. Shpenizme per Fiskalizim & nenshkrimi 8,800
Shpenzime komisione bankare | 42,577
Sherbime siguracioni 53,157
Totali 2 1,083,094 |
Shuma (1 +2) 2,545,320
|
= == | | B I :
| 22 [Fitimi (Humbja)re vitit financiar | ! -246,402 -
|
'Fltlml para tatimit ! -246,402
[ 11 . |Shpenznme te pa zbnteshme_ [~
111 » Fitimi tatimor | ] -246,402
o| Tatimi mbi fitimin i 0
| |
| . |Llogarite jashte bilancit
> |Shogeria nuk ka llogari jas jashte bilancit _

Ngjarje te ndodhura pas mbylljes te periudhes ushtrimore sqaro;me se ne fatura me nr rendor

27/2025 dt 13.03.2025 me pershkrimin "Interesa sipas kontratave" ne vleren 1.883.881 All.

gstemohet ne zerin shpenzime te periudhave te ardheshme ne vieren e interesit 1 .883.881 All

gei perket periudhes ushtrimore 2024. '
|-

H Gabime materiale te ndodhura ne perludhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate -

periudhes raportuese dhe ge kerkOJne korigjim nuk ka.

| Hartuese e Pasqyrave Fiananciare |

Kontabel i Mira

|

ADMINISTRATOR
[ [ |
| i

Ted Ramollari

4. ) 1T 4,
ed Ko h ol




